[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446

В целях совершенствования стандартизации социального обслуживания населения на территории Новосибирской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении Стандартов социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг» следующие изменения:

1. В подразделе 7 «Стандарты социальных услуг, предоставляемых инвалидам при наличии индивидуальной программы реабилитации (ИПР) в стационарной форме» раздела «Стандарты социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания»:
в подпункте 3.3.1 цифру «7» заменить цифрой «8»;

в подпункте 3.4 цифру «7» заменить цифрой «8»;

подпункты 7.2.1 и 7.2.2 изложить в следующей редакции:
«
	7.2.1
	- лечебная физкультура (групповое занятие)
	Инструктором по лечебной физкультуре проводится групповое занятие с получателями социальных услуг.

Продолжительность услуги - 0,5 часа.

1 услуга - 1 раз
	По назначению врача
	10
	Услуга направлена на повышение защитных сил организма, способствует укреплению здоровья. При ее оказании необходимо обладать умением, квалификацией, корректностью по отношению к получателю социальных услуг

	7.2.2
	- лечебная физкультура (индивидуальное занятие)
	Инструктором по лечебной физкультуре проводится индивидуальное занятие с получателями социальных услуг.

Продолжительность услуги - 0,5 часа.

1 услуга - 1 раз

                                                                                                                                       О»;
2. В подразделе 2 «Стандарты социальных услуг, предоставляемых инвалидам при наличии индивидуальной программы реабилитации (ИПР) в полустационарной форме дневного пребывания» раздела «Стандарты социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания»:
в подпункте 3.3.1 цифру «7» заменить цифрой «8»;

в подпункте 3.4 цифру «7» заменить цифрой «8»;

подпункты 7.2.1 и 7.2.2 изложить в следующей редакции:

«
	7.2.1
	- лечебная физкультура (групповое занятие)
	Инструктором по лечебной физкультуре проводится групповое занятие с получателями социальных услуг.

Продолжительность услуги - 0,5 часа.

1 услуга - 1 раз
	По назначению врача
	10
	Услуга направлена на повышение защитных сил организма, способствует укреплению здоровья. При ее оказании необходимо обладать умением, квалификацией, корректностью по отношению к получателю социальных услуг

	7.2.2
	- лечебная физкультура (индивидуальное занятие)
	Инструктором по лечебной физкультуре проводится индивидуальное занятие с получателями социальных услуг.

Продолжительность услуги - 0,5 часа.

1 услуга - 1 раз

                                                                                                                                       О».
И.о. министра                                                                                             Е.В. Бахарева
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области

	Р.В. Ануфриева

	Заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области
	О.Р. Потапова

	Начальник управления комплексного анализа и социального прогнозирования
	Е.М. Москалева

	Начальник управления организации социального обслуживания населения
	И.А. Гончарик

	Начальник правового управления
	Е.В. Нарубина

	Начальник отдела контроля и документационного обеспечения
	Ю.И.Пчела

1 экз. – в дело;

2 экз. – в управление комплексного анализа и социального прогнозирования.
Е.П. Устинова                                                                                                                                                                     ОРД

238 78 45